
PROVINCIA DI BENEVENTO 

N. decreto: de125/5/20)~n 
N. registro pubblicazioni: ~ 

Il Presidente 

~r;;;t:t Provincia di Benevento 
~ AOO: Prato Generale 

RegistroProtocollo Uscita 
Nr,prot.0006245 Data26/05/2010 

oggetto DECRETO N.30 NOMINA 
ING.VIPARELLI PAOLO QUALI 

Dest.n.d. 

IL PRESIDENTE 

Visto l'articolo Il del d.l. 30/12/09, n. 195, convertito in legge 26/2/10, n. 26, che attribuisce ai 
Presidenti delle Province della Regione Can1pania, dallo gennaio al 30 settembre 2010, le funzioni 
ed i compiti di programmazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti; 

visto il decreto n. 1 del 15/1/1 O, con il quale il sottoscritto Presidente, con i poteri di cui sopra ed 
ai sensi dell'articolo 12 del citato decreto legge, ha nominato nelle persone della dott.ssa Emilia 
Tarantino, del dott. Carmine Cossiga e della dott.ssa Santa Brancati i tre soggetti liquidatori per 
l'accertamento delle situazioni creditorie e debitorie pregresse facenti capo ai Consorzi ed alle 
relative articolazioni societarie, ricadenti negli ambiti territoriali di competenza e per la successiva 
definizione di un apposito piano di liquidazione; 

visto il primo comma del citato articolo 12, come modificato dalla legge di conversione, che ha 
conferito al soggetto liquidatore anche compiti di gestione in via ordinaria dei Consorzi e di 
amministrazione dei relativi beni, da svolgere in termini funzionali al subentro da parte della 
Provincia nelle attribuzioni di legge, con conseguente cessazione degli organi di indirizzo 
amministrativo e gestionale dei Consorzi stessi; 

visto che, alla luce delle nuove funzioni assegnate ai soggetti liquidatori dalla legge di 
conversione, il sottoscritto Presidente, con decreto n. Il del 4/3/1 0, ha nominato, in affiancamento 
ai tre soggetti liquidatori per lo svolgimento delle attività gestionali dei Consorzi, il dotto Angelo 
Maione; 

vista la lettera in data 30/4/1 0, con la quale il dott. Maione ha rassegnato le dimissioni 
dall'incarico ricevuto; 

ravvisata la necessità di nominare un professionista in sostituzione del dott. Maione; 
ritenuto di poter individuare tale professionista nella persona dell'ing. Paolo Viparelli, dal cui 

curriculum vitae emerge, tra l'altro, ampia e qualificata esperienza maturata nel settore della 
ingegneria sanitaria ed ambientale e, ancora più specificamente, della gestione di impianti di 
stoccaggio e trattamento rifiuti; 

visto il proprio decreto n. 17 del 13/4/1 0, con il quale sono stati determinati i compensi per i tre 
soggetti liquidatori e per il professionista loro affiancato; 

DECRETA 

Di prendere atto delle dimissioni rassegnate in data 30/4/1 ° dal dott. Maione dan' incarico 
conferitogli con il decreto n. Il del 4/3/1 0, di cui in premessa; 

di nominare l'ing. Paolo Viparelli - nato a Napoli il 18 novembre 1968 ed ivi domiciliato alla via 
Vincenzo Caprile 12 - quale professionista di supporto alle attività gestionali conferite nei tre 
Consorzi ai soggetti liquidatori, che potrà operare anche con rilevanza esterna secondo le modalità 
ed i limiti previsti in eventuali atti di delega che saranno adottati dai soggetti liquidatori. 



di confermare in favore dell'ing. Viparelli il medesimo trattamento già a suo tempo fissato con il 
decreto di cui in premessa per le funzioni in oggetto, pari ad euro 5.000,00 mensili, oltre al 
rimborso delle spese di viaggio ed all'IV A, se dovuta, il tutto a carico delle liquidazioni; 

Copia del presente provvedimento sarà inviata, oltre che ai professionisti interessati, ai soggetti 
liquidatori dei tre Consorzi, all'Assessore all'ambiente di questa Provincia, all'Amministratore 
unico della SAMTE s.r.l.. 



Il presente decreto VIene pubblicato all' Albo Pretorio il 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Benevento, lì 

--«iH!I::i--lP'JW-R:--:.I4--'-!-'-"--------- e VI 

===7======================================~=======~======== ========== 

S i attesta che il presente decreto è rimasto affisso all' Albo Pretorio dal ___ ~-\--____ _ 

al -------------------

Benevento, lì 

IL MESSO NOTIFICATORE 
- DE CRlSTOF ARO - } 

IL SEGRETARIO GENERALE 
- Dr. Claudio UCCELLETTI -


